
Zarządzenie nr 221/2026 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie zasad, trybu i kryteriów dokonywania oceny zajęć dydaktycznych 

Na podstawie § 15 ust. 2 pkt 2 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej przyjętego Uchwałą Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. z późniejszymi zmianami, w związku z 

§ 11 ust. 2 Zarządzenia Rektora APS nr 211/2025 z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie zasad, 

trybu i kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich w Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej zarządzam, co następuje:  

§ 1 

Na jednolitych studiach magisterskich, studiach pierwszego, drugiego stopnia oraz w Szkole 

Doktorskiej APS, realizowanych w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym studenci oraz 

doktoranci oceniają jakość wszystkich zajęć dydaktycznych za pomocą elektronicznego 

systemu USOS.  

§ 2 

Ocena zajęć dydaktycznych jest anonimowa i jest przeprowadzana po zakończeniu ich 

realizacji. 

§ 3 

Ocena zajęć dydaktycznych przeprowadzana jest z wykorzystaniem ankiety, której wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 



§ 4 

Studenci i doktoranci, w tym studenci cudzoziemscy przebywający w APS na podstawie umów 

mobilności międzynarodowej i biorący udział w zajęciach podlegających zaliczeniu mają 

możliwość skorzystania z ankiety w języku angielskim, której wzór stanowią załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

1. Wyniki ankiet są gromadzone i przetwarzane w elektronicznym systemie USOS po 

zakończeniu każdego semestru. 

2. Z otrzymanych wyników ankiet wyliczana jest średnia arytmetyczna na potrzeby oceny 

okresowej pracownika. 

3.  Oceny zajęć dydaktycznych udostępniane są nauczycielom akademickim na ich 

osobistych kontach w USOS oraz kierownikom katedr, zakładów, samodzielnych 

pracowni, jednostek organizacyjnych działających poza strukturą instytutów, 

dyrektorowi instytutu, kierownikowi szkoły doktorskiej, koordynatorowi właściwemu 

do spraw praktyk, koordynatorowi właściwemu ds. jakości kształcenia, prorektorowi 

właściwemu ds. kształcenia oraz rektorowi. 

§ 6 

1. Kierownik katedry, zakładu, samodzielnej pracowni oraz jednostki organizacyjnej 

działającej poza strukturą instytutów jest zobowiązany do zapoznania się z wynikami 

oceny zajęć dydaktycznych prowadzonych przez pracowników kierowanej przez niego 

jednostki (zatrudnionych na etacie, w ramach umowy cywilno-prawnej oraz 

doktorantów), a także do podejmowania działań podnoszących jakość kształcenia.  

2. Po zakończeniu każdego semestru kierownik katedry, zakładu, samodzielnej pracowni 

jest zobowiązany do analizy wyników ankiet i przekazania dyrektorowi instytutu 

pisemnej informacji o ocenie zajęć dydaktycznych powadzonych przez pracowników 



kierowanej przez niego jednostki oraz działaniach podjętych w celu podniesienia ich 

jakości.  

3. Po zakończeniu każdego semestru kierownik jednostki organizacyjnej działającej poza 

strukturą instytutów jest zobowiązany do analizy wyników ankiet i przekazania 

prorektorowi ds. kształcenia pisemnej informacji o ocenie zajęć dydaktycznych 

powadzonych przez pracowników kierowanej przez niego jednostki oraz działaniach 

podjętych w celu podniesienia ich jakości.  

4. Dyrektor instytutu zobligowany jest do sporządzenia do 15 listopada sprawozdania z 

wyników oceny zajęć dydaktycznych realizowanych w poprzednim roku akademickim 

oraz działań podejmowanych na rzecz podnoszenia ich jakości (wzór sprawozdania 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia). Sprawozdanie przekazywane jest do 

wiadomości prorektora właściwego do spraw kształcenia.  

§ 7 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 293/2021 Rektora 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 

zasad dokonywania oceny zajęć dydaktycznych. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy zajęć realizowanych od semestru 

2025Z. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


